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Dot. posiedzenia Komisji Klimatu i Środowiska w dniu 16.09.2024 r. 

W nawiązaniu do punktu 4 porządku obrad Komisji Klimatu przekazanego pismem z dnia 

12.08.2024 r., znak: DB.0012.12.7.2024.MO w załączeniu przekazuję informacje uzyskane z Zakładu Zieleni 

Miejskiej w Katowicach. 

1. Nowe parki w mieście 
Obecnie ZZM ma w planach utworzenie trzech nowych parków (zgodnie z Umową z mieszkańcami 
3.0), są to kolejno: 

a. park przy ul. 1-go Maja naprzeciw centrum przesiadkowego „Zawodzie" (szacowany koszt 
20 mln zł), 

b. park w Lasku Alfreda (powierzchnia ok. 7 ha, szacowany koszt 15 mln zł), 
c. park u zbiegu ulic Ligockiej i Brynowskiej (połączone z rewitalizacją tamtejszego stawu, 

powierzchnia ok. 5 ha, szacowany koszt 15 mln zł). 

Wszystkie inwestycje wymagają przeprowadzenia konsultacji społecznych, które powinny rozpocząć się 
w 2025 roku, dodatkowo w przypadku parku przy ul. 1-go Maja wymagana jest zmiana MPZP, aby mógł on 
tam powstać. Realizacja parków jest przewidziana na okres 4-5 lat, tj. do 2029 roku, ramy czasowe 
uwzględniają czas na konsultacje społeczne i wykonanie projektów. 

2. Komunikacja dot. usuwania drzew zagrażających życiu 
ZZM regularnie przesyła informacje o planowanych wycinkach drzew zagrażających do Radnych Rady 

Miasta, Rad Dzielnic oraz Wydziału Komunikacji Społecznej i Katowickiej Agencji Wydawniczej. Informacja 
za każdym razem jest uzupełniona Decyzją wydaną przez właściwy organ administracyjny, gdzie znajduje się 
uzasadnienie wydania decyzji oraz informacja o nasadzeniach zastępczych. Dodatkowo ZZM udziela 
odpowiedzi na wszelkie zapytania dotyczące prowadzonych wycinek drzew. W przypadku dużych wycinek, 
które mogą wzbudzać duże zainteresowanie społeczne, dodatkowo wspólnie z KAW jest przygotowywana 
informacja prasowa, która jest potem udostępniania mediom i zamieszczana na miejskich mediach 
społecznościowych. 
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3. Rewitalizacja miejskich parków 
Obecnie ZZM ma w planach rewitalizację trzech miejskich parków oraz terenów wokół stawów na 
miejskich terenach (zgodnie z Umową z mieszkańcami 3.0), są to kolejno: 

a. rewitalizacja Parku Kościuszki (szacowany koszt 20 mln zł) 
b. rewitalizacja Parku Murckowskiego (szacowany koszt 6 mln zł) 
c. rewitalizacja Placu Andrzeja (szacowany koszt 7 mln zł) 
d. rewitalizacja otoczenia stawów Barbara i Janina (szacowany koszt 8 mln zł) 
e. rewitalizacja otoczenia stawu „Dupina" w Podlesiu (szacowany koszt 6 mln zł) 
f. rewitalizacja otoczenia dwóch stawów przy ul. Wczasowej (szacowany koszt 5 mln zł) 

Wszystkie powyższe inwestycje powinny zakończyć się do 2029 roku i zostać poprzedzone konsultacjami 
społecznymi. Dodatkowo w przypadku Parku Kościuszki należy uzgodnić projekt z Wojewódzkim 
Konserwatorem zabytków, a projekty terenów przy stawach uzyskać akceptację Wód Polskich. 
W przypadku stawów Barbara i Janina należy dodatkowo zawrzeć porozumienie z Lasami Państwowymi, 
ponieważ znajdują się na zarządzanych przez Nadleśnictwo Katowice terenach. 

4. Parki kieszonkowe 
ZZM wspólnie z Komunalnym Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej planuje wybudować na terenie 

Katowic 50 parków kieszonkowych. Realizacja inwestycji będzie poprzedzona wytypowaniem miejsc na 
terenach zarządzanych przez ZZM i KZGM, gdzie powstaną parki. Planuje się utworzenie parków 
o powierzchni od 0,1 do 0,3 ha, koszt jednego parku w zależności od jego powierzchni waha się 
w przedziale od 50 tys. zł do 100 tys. zł, szacunkowy koszt dla wszystkich parków wraz z wariantami 
projektowymi to 5 mln zł. Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2029. 

5. Plan pracy wraz ze sposobem konsultowania projektów 
ZZM już w tym roku przystąpił do wstępnych prac dla części z projektów, które mają być realizowane 

w ramach Umowy z mieszkańcami 3.0. Wszystkie zadania, które obejmują konsultacje społeczne 
i wykonanie projektów rozpoczną się nie później niż w II kw. 2025 roku, a właściwe prace inwestycyjne 
ruszą w 2027 roku, a zakończone zostaną do 2029 roku. Mniejsze projekty jak parki kieszonkowe, ogrody 
społeczne czy lasy Miyawaki będą realizowane z roku na lata od 2026 roku do 2029 roku. 

ZZM prowadzi konsultacje w pełnym wymiarze, tj. wspólnie z Wydziałem Komunikacji Społecznej organizuje 
spotkania z mieszkańcami dla poszczególnych projektów oraz przeprowadza ankietyzację potrzeb 
mieszkańców dla danego projektu. Jeżeli dostępne środki na to pozwalają, konsultowane są także 
koncepcje projektowe przed zatwierdzeniem właściwego projektu. Wszystkie, duże planowane inwestycje 
do 2029 roku będą poprzedzone pełnymi konsultacjami projektowymi 

z poważaniem 

Wiceprezydent Miasta Katowice 
Jarosław Makowski 
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